2

Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.09.2021 г.                                                                                                   № 462
  п. Дубровка
Об утверждении Порядка предоставления
компенсационных мест для размещения
нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования Дубровский
муниципальный район Брянской области
В соответствии со ст. 1, п. 2 ст. 6 Федерального закона от 28.12.2009       № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области от 24.11.2016 N 589 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления компенсационных мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области согласно приложению.
2. Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района Ефименко С.Н.
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации Дубровского района                                      И.А. Шевелёв
Заместитель главы администрации

Дубровского района__________ Ефименко С.Н.

__.09.2021г.
                        Приложение

                                                                                      к постановлению администрации

                                                                         Дубровского района от 02.09.2021 № 462

ПОРЯДОК

предоставления компенсационных мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области

1. Порядок предоставления компенсационных мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области (далее по тексту- Порядок) разработан с целью сохранения прав хозяйствующего субъекта на размещение нестационарного торгового объекта и осуществление предпринимательской деятельности путем предоставления компенсационного места, в случае исключения существующего места из схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области (далее по тексту – Схема), при наличии действующих оснований (документов), подтверждающих право хозяйствующего субъекта на размещение нестационарного торгового объекта в соответствующем месте.

2. Порядок определяет процедуру и сроки предоставления компенсационного места для размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Дубровский муниципальный район Брянской области.

3. Предоставление компенсационного места на размещение нестационарного торгового объекта осуществляется администрацией Дубровского района (далее по тексту – Администрация) в соответствии с утвержденной Схемой.

Схема размещена на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

4. Компенсационное место предоставляется по выбору хозяйствующего субъекта из числа свободных от прав третьих лиц мест размещения нестационарных торговых объектов, включенных в Схему, или путем включения в Схему нового места размещения нестационарного торгового объекта.

 5. Право на осуществление торговой деятельности в компенсационном месте предоставляется на срок действия договора на размещение, заключенного в отношении места размещения нестационарного торгового объекта, которое предполагается исключить из Схемы.

6. Предоставление компенсационного места осуществляется на основании заявления хозяйствующего субъекта с указанием такого места в Схеме или места для включения в Схему, направленного в адрес Администрации.

7. Согласование по предоставлению выбранного компенсационного места осуществляется Администрацией в течение 10 рабочих дней.

8. При предоставлении компенсационного места сохраняется размер площади, вид, специализация и период функционирования нестационарного торгового объекта, определенные договором на право размещения нестационарного торгового объекта.

9. Предоставление компенсационного места из числа включенных в Схему или включение в Схему нового места размещения нестационарного торгового объекта, с предоставлением его хозяйствующему субъекту в качестве компенсационного, осуществляется не позднее исключения места размещения нестационарного торгового объекта, которое ранее занимал хозяйствующий субъект, из Схемы.

10. Администрация извещает хозяйствующий субъект о предоставлении компенсационного места в течение 5 рабочих дней, следующих за днем окончания проведения согласительных процедур, указанных в п. 6 Порядка и (или) вступления в силу правового акта Администрации о включении в Схему компенсационного места, предложенного хозяйствующим субъектом.

11. В случае невозможности включения в Схему компенсационного места размещения нестационарного торгового объекта, предложенного хозяйствующим субъектом, Администрация письменно сообщает об этом хозяйствующему субъекту в течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения, что не лишает хозяйствующего субъекта права подать новое предложение о включении в Схему компенсационного места размещения нестационарного торгового объекта, подобранного им самостоятельно.